

# Plnění rozpočtu - příjmy za rok 2008

v Kč

| Třída<br>položka název  | Schválený<br>rozpočet (SR) | Upravený<br>rozpočet (UR) | Skutečnost (Sk)      | SK/UR<br>%  |
|---|----------------------------|---------------------------|----------------------|-------------|
| <b>1 Daňové příjmy</b>  | <b>1 015 413 000</b>       | <b>1 055 110 000</b>      | <b>1 047 022 283</b> | <b>99%</b>  |
| <b>11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů</b>                        | <b>535 078 000</b>         | <b>572 548 000</b>        | <b>573 102 788</b>   | <b>100%</b> |
| 111 Daně z příjmů fyzických osob  | 247 968 000                | 259 968 000               | 257 080 509          | 99%         |
| 1111 Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti                        | 174 325 000                | 181 325 000               | 177 156 055          | 98%         |
| 1112 Daň z příjmů fyzických osob ze SVČ                                     | 65 762 000                 | 65 762 000                | 65 657 159           | 100%        |
| 1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapit.výnosů                             | 7 881 000                  | 12 881 000                | 14 262 805           | 111%        |
| 1119 Daň z příjmů fyzických osob j.n.                                       | 0                          | 0                         | 4 490                | 0%          |
| 112 Daně z příjmů právnických osob  | 287 110 000                | 312 580 000               | 316 022 279          | 101%        |
| 1121 Daň z příjmů právnických osob  | 235 110 000                | 244 110 000               | 247 552 919          | 101%        |
| 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce                                  | 52 000 000                 | 68 470 000                | 68 469 360           | 100%        |
| <b>12 Vnitřní daně ze zboží a služeb</b>                                    | <b>374 875 000</b>         | <b>374 875 000</b>        | <b>354 283 726</b>   | <b>95%</b>  |
| 121 Obecné vnitřní daně ze zboží a služeb                                   | 374 875 000                | 374 875 000               | 354 283 726          | 95%         |
| 1211 Daň z přidané hodnoty  | 374 875 000                | 374 875 000               | 354 283 726          | 95%         |
| <b>13 Poplatky a daně z vybraných činností a služeb</b>                     | <b>76 460 000</b>          | <b>78 687 000</b>         | <b>90 916 781</b>    | <b>116%</b> |
| 133 Poplatky za znečišťování životního prostředí a za využívání přír.zdroj. | 39 015 000                 | 39 221 000                | 43 678 414           | 111%        |
| 1332 Poplatky za vypouštění škodl. látek do ovzduší                         | 65 000                     | 65 000                    | 47 600               | 73%         |
| 1333 Poplatky za ukládání odpadů  | 6 400 000                  | 6 400 000                 | 10 272 550           | 161%        |
| 1334 Odvody za odnětí zemědělské půdy                                       | 50 000                     | 50 000                    | 116 086              | 232%        |
| 1335 Poplatky za odnětí lesní půdy  | 0                          | 206 000                   | 212 972              | 103%        |
| 1337 Poplatek za likvidaci komunálního odpadu                               | 32 500 000                 | 32 500 000                | 33 029 206           | 102%        |
| 134 Ostatní daně a poplatky z vybraných činností a služeb                   | 8 900 000                  | 9 500 000                 | 10 609 347           | 112%        |
| 1341 Poplatek ze psů  | 2 100 000                  | 2 100 000                 | 2 335 952            | 111%        |
| 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství                             | 800 000                    | 1 400 000                 | 1 261 661            | 90%         |
| 1347 Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj                         | 6 000 000                  | 6 000 000                 | 7 011 734            | 117%        |
| 135 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb                            | 5 300 000                  | 5 300 000                 | 7 938 285            | 150%        |
| 1351 Odvod výtěžku z provozování loterií                                    | 4 300 000                  | 4 300 000                 | 6 458 485            | 150%        |
| 1353 Příjmy za zkoušky odbor.způsob.od žadatelů o řidič.oprávnění           | 1 000 000                  | 1 000 000                 | 1 479 800            | 148%        |
| 136 Správní poplatky  | 23 245 000                 | 24 666 000                | 28 690 735           | 116%        |
| 1361 Správní poplatky   | 23 245 000                 | 24 666 000                | 28 690 735           | 116%        |
| <b>15 Majetkové daně</b>  | <b>29 000 000</b>          | <b>29 000 000</b>         | <b>28 718 988</b>    | <b>99%</b>  |
| 151 Daně z majetku  | 29 000 000                 | 29 000 000                | 28 718 988           | 99%         |
| 1511 Daň z nemovitostí  | 29 000 000                 | 29 000 000                | 28 718 988           | 99%         |
| <b>2 Nedaňové příjmy</b>  | <b>203 528 000</b>         | <b>395 885 000</b>        | <b>430 945 131</b>   | <b>109%</b> |
| <b>21 Příjmy z vlastní činnosti a odvody přebytků org.s přímým vzt.</b>     | <b>174 982 000</b>         | <b>184 556 000</b>        | <b>211 899 618</b>   | <b>115%</b> |
| 211 Příjmy z vlastní činnosti   | 73 773 000                 | 75 194 000                | 76 957 838           | 102%        |
| 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků                                  | 73 557 000                 | 74 978 000                | 76 587 094           | 102%        |
| 2112 Příjmy z prodeje zboží   | 116 000                    | 116 000                   | 121 660              | 105%        |
| 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti                                      | 100 000                    | 100 000                   | 249 084              | 249%        |
| 212 Odvody přebytků organizací s přímým vztahem                             | 2 000 000                  | 2 200 000                 | 2 000 000            | 91%         |
| 2122 Odvody příspěvkových organizací  | 2 000 000                  | 2 200 000                 | 2 000 000            | 91%         |
| 213 Příjmy z pronájmu majetku   | 94 059 000                 | 98 750 000                | 120 831 105          | 122%        |
| 2131 Příjmy z pronájmu pozemků  | 5 500 000                  | 5 880 000                 | 7 364 693            | 125%        |
| 2132 Příjmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí                         | 69 875 000                 | 74 186 000                | 93 891 677           | 127%        |
| 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí  | 17 884 000                 | 17 884 000                | 18 422 570           | 103%        |
| 2139 Příjmy z pronájmu majetku j.n.   | 800 000                    | 800 000                   | 1 152 165            | 144%        |
| 214 Příjmy z úroků a realizace finančního majetku                           | 5 150 000                  | 8 412 000                 | 12 110 674           | 144%        |
| 2141 Příjmy z úroků   | 5 150 000                  | 8 412 000                 | 12 109 617           | 144%        |
| 2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend                                    | 0                          | 0                         | 388                  | 0%          |
| 2143 Realizované kurzové zisky  | 0                          | 0                         | 669                  | 0%          |
| <b>22 Přijaté sankční platby a vratky transferů</b>                         | <b>8 277 000</b>           | <b>9 337 000</b>          | <b>11 773 624</b>    | <b>126%</b> |
| 221 Přijaté sankční platby  | 8 277 000                  | 9 217 000                 | 11 653 660           | 126%        |

| Třída  | Schválený rozpočet (SR) | Upravený rozpočet (UR) | Skutečnost (Sk)      | SK/UR %     |
|--|-------------------------|------------------------|----------------------|-------------|
| 2210 Přijaté sankční platby  | 8 277 000               | 9 217 000              | 11 653 660           | 126%        |
| <b>222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořád.předch.let</b> | <b>0</b>                | <b>120 000</b>         | <b>119 964</b>       | <b>100%</b> |
| 2222 Ostatní příjmy z finančního vypořádání předchozích let                          | 0                       | 120 000                | 119 964              | 100%        |
| 2229 Přijaté vratky transferů j.n.   | 0                       | 0                      | 480                  | 0%          |
| <b>23 Příjmy z prodeje nekapitálového majetku a ostat.nedaň.příjmy</b>               | <b>10 025 000</b>       | <b>191 748 000</b>     | <b>198 106 355</b>   | <b>103%</b> |
| <b>231 Příjmy z prodeje neinvestičního majetku</b>                                   | <b>20 000</b>           | <b>55 000</b>          | <b>48 450</b>        | <b>88%</b>  |
| 2310 Příjmy z prodeje neinvestičního majetku   | 20 000                  | 55 000                 | 48 450               | 88%         |
| <b>232 Ostatní nedaňové příjmy</b>   | <b>10 005 000</b>       | <b>191 693 000</b>     | <b>198 047 129</b>   | <b>103%</b> |
| 2321 Přijaté neinvestiční dary   | 80 000                  | 619 000                | 673 500              | 109%        |
| 2322 Přijaté pojistné náhrady  | 10 000                  | 938 000                | 926 383              | 99%         |
| 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  | 9 515 000               | 9 735 000              | 15 798 749           | 162%        |
| 2328 Neidentifikované příjmy   | 0                       | 0                      | 2 869                | 0%          |
| 2329 Ostatní nedaňové příjmy j.n.  | 400 000                 | 180 401 000            | 180 645 628          | 100%        |
| <b>234 Příjmy z využívání výhradních práv k přír.zdrojům</b>                         | <b>0</b>                | <b>0</b>               | <b>10 776</b>        | <b>0%</b>   |
| 2343 Příjmy z úhrad dobýv.prostoru a z vydobyt.nerostů                               | 0                       | 0                      | 10 776               | 0%          |
| <b>24 Přijaté splátky půjček</b>   | <b>10 244 000</b>       | <b>10 244 000</b>      | <b>9 165 534</b>     | <b>89%</b>  |
| <b>241 Splátky půjček od podnikatelských subjektů</b>                                | <b>2 036 000</b>        | <b>2 036 000</b>       | <b>2 035 463</b>     | <b>100%</b> |
| 2412 Splátky půjček od podnik. subjektu - prav. osob                                 | 2 036 000               | 2 036 000              | 2 035 463            | 100%        |
| <b>242 Splátky půjček od obecně prospěšných a podobných organizací</b>               | <b>2 673 000</b>        | <b>2 673 000</b>       | <b>2 553 761</b>     | <b>96%</b>  |
| 2420 Splátky půjček od obecně prosp. a podobných organizací                          | 2 673 000               | 2 673 000              | 2 553 761            | 96%         |
| <b>246 Splátky půjček od obyvatelstva</b>  | <b>5 535 000</b>        | <b>5 535 000</b>       | <b>4 576 310</b>     | <b>83%</b>  |
| 2460 Splátky půjček od obyvatelstva  | 5 535 000               | 5 535 000              | 4 576 310            | 83%         |
| <b>3 Kapitálové příjmy</b>   | <b>18 700 000</b>       | <b>72 066 000</b>      | <b>88 296 058</b>    | <b>123%</b> |
| <b>31 Příjmy z prodeje investičního majetku a ostatní investič.příjmy</b>            | <b>18 700 000</b>       | <b>72 061 000</b>      | <b>88 291 905</b>    | <b>123%</b> |
| <b>311 Příjmy z prodeje investičního majetku</b>                                     | <b>18 700 000</b>       | <b>72 021 000</b>      | <b>88 247 295</b>    | <b>123%</b> |
| 3111 Příjmy z prodeje pozemků  | 3 700 000               | 19 731 000             | 25 431 962           | 129%        |
| 3112 Příjmy z prodeje ost. nemovitostí a jejich částí                                | 15 000 000              | 52 110 000             | 62 603 933           | 120%        |
| 3113 Příjmy z prodeje ostatního HIM  | 0                       | 180 000                | 211 400              | 117%        |
| <b>312 Ostatní investiční příjmy</b>   | <b>0</b>                | <b>40 000</b>          | <b>44 610</b>        | <b>112%</b> |
| 3122 Přijaté příspěvky na investice  | 0                       | 40 000                 | 44 610               | 112%        |
| <b>32 Příjmy z prodeje akcií a majetkových podílů</b>                                | <b>0</b>                | <b>5 000</b>           | <b>4 153</b>         | <b>83%</b>  |
| <b>320 Příjmy z prodeje akcií a majetkových podílů</b>                               | <b>0</b>                | <b>5 000</b>           | <b>4 153</b>         | <b>83%</b>  |
| 3201 Příjmy z prodeje akcií  | 0                       | 5 000                  | 4 153                | 83%         |
| <b>4 Přijaté dotace</b>  | <b>254 324 000</b>      | <b>385 434 000</b>     | <b>381 049 104</b>   | <b>99%</b>  |
| <b>41 Běžné přijaté dotace</b>   | <b>254 324 000</b>      | <b>312 708 000</b>     | <b>308 323 223</b>   | <b>99%</b>  |
| <b>411 Neinvestiční přijaté dotace od veřejných rozpočtů centrální úrovně</b>        | <b>254 030 000</b>      | <b>309 008 000</b>     | <b>304 503 460</b>   | <b>99%</b>  |
| 4111 Neinvestiční přijaté dotace z všeob.pokl.správy SR                              | 0                       | 8 696 000              | 8 693 747            | 100%        |
| 4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR v rámci SDV                                   | 71 390 000              | 75 428 000             | 75 427 567           | 100%        |
| 4116 Ostatní neinvestiční přijaté dotace ze stát. rozp.                              | 182 640 000             | 224 884 000            | 220 382 146          | 98%         |
| <b>412 Neinvestiční přijaté dotace od veřejných rozpočtů územní úrovně</b>           | <b>294 000</b>          | <b>3 700 000</b>       | <b>3 819 763</b>     | <b>103%</b> |
| 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí   | 294 000                 | 294 000                | 417 975              | 142%        |
| 4122 Neinvestiční přijaté dotace od regionů  | 0                       | 3 406 000              | 3 401 788            | 100%        |
| <b>42 Kapitálové přijaté dotace</b>  | <b>0</b>                | <b>72 726 000</b>      | <b>72 725 880</b>    | <b>100%</b> |
| <b>421 Investiční přijaté dotace od veřejných rozpočtů centrální úrovně</b>          | <b>0</b>                | <b>71 426 000</b>      | <b>71 425 880</b>    | <b>100%</b> |
| 4211 Investiční přijaté dotace z všeob. pokl. správy SR                              | 0                       | 36 000 000             | 35 999 999           | 100%        |
| 4213 Investiční přijaté dotace ze státních fondů                                     | 0                       | 9 868 000              | 9 867 880            | 100%        |
| 4216 Ostatní investiční přijaté dotace ze státního rozp                              | 0                       | 25 558 000             | 25 558 000           | 100%        |
| <b>422 Investiční přijaté dotace od veřejných rozpočtů územní úrovně</b>             | <b>0</b>                | <b>1 300 000</b>       | <b>1 300 000</b>     | <b>100%</b> |
| 4222 Investiční přijaté dotace od krajů  | 0                       | 1 300 000              | 1 300 000            | 100%        |
| <b>CELKEM</b>  | <b>1 491 965 000</b>    | <b>1 908 495 000</b>   | <b>1 947 312 577</b> | <b>102%</b> |